
令和２年５月１４日 

各   位 

 

 

会津喜多方商工会議所 

 

 

 

商工会議所全国統一検定試験 

６月珠算能力検定、第８６回リテールマーケティング検定の施行中止について 

 

 

 平素より商工会議所検定試験をご活用いただき誠にありがとうございます。 

さて、６月・７月施行予定の標記検定試験につきましては、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大防止ならびに受験者の安全確保の観点から、中止とさせ

ていただきます。 

合格を目指し日夜学習に取り組まれている受験者の皆様、受験者の学習支援

に注力された指導者の皆様に対し、心より深くお詫び申しあげますとともに、

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

なお、８月以降の全国統一検定試験（簿記、珠算、リテールマーケティン

グ）につきましては、施行日における感染拡大状況が見通せない状況ではあり

ますが、現時点では予定通り施行する方向で準備を進めてまいりますことを申

し添えます。 

 


